
Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zasedání ZO č. 3/2024 dne 28.2.2024 

 
 

1

 
Z Á P I S  A  U S N E S E N Í 

 
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Malá Štáhle 

konaného dne 28. 2. 2024 v 17.00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu 
v Malé Štáhli 

 

Přítomni členové ZO: Petr Kročil, Petra Hudcová, DiS, Zdeněk Smetana, Ladislav Podhorský, 
Pavel Bauer (hlasoval od bodu 4 jako nový zastupitel), Dana Pišťáčková (hlasovala od bodu 4 
jako nová zastupitelka) 

Omluveni členové ZO: Pavel Kročil 

Ostatní přítomní: viz. prezenční listina v příloze 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta Petr Kročil. Přivítal všechny přítomné a 
konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 
Uvedl, že z celkového počtu 5 členů zastupitelstva obce se do zahájení zasedání dostavila 
nadpoloviční většina, takže zastupitelstvo obce je schopno se usnášet. 
  

Starosta Petr Kročil navrhl tento program jednání zasedání zastupitelstva obce:   
 

1. Schválení navrženého programu zasedání zastupitelstva obce 
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Slib nových zastupitelů – Pavel Bauer a Dana Pišťáčková 
4. Odměny členů zastupitelstva 
5. Volba místostarosty 
6. Volba předsedů výborů zastupitelstva 
7. Zastupování při exekucích 
8. Rozpočtové opatření č. 7/2023 
9. Fio banka 
10. Schválení členského příspěvku SOR na rok 2024 
11. Zateplení domu č. 26 
12. Různé – návrh výsadby stromů Kovošrot-Moravia CZ a. s. 

- vysílač 
- energetické štítky domu č. 26 a 35  
- MDŽ 
- projektant pan Kovář 

 

2024/3/8: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje navržený program jednání 
zastupitelstva 

Schváleno všemi přítomnými 
 
 
 
 
 
 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zasedání ZO č. 3/2024 dne 28.2.2024 

 
 

2

Záznam průběhu jednání: 
 
Ad. 2  Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starosta Petr Kročil navrhuje jako zapisovatelku Evu Pilátikovou a jako ověřovatele zápisu 
Petru Hudcovou, DiS. a Ladislava Podhorského 
 
2024/3/9: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle jmenuje jako zapisovatelku Evu Pilátikovou  
a jako ověřovatele zápisu Petru Hudcovou, DiS. a Ladislava Podhorského 
 

 

Ad. 3  Slib nových zastupitelů  
Bc. Petru Neshodovou podle § 69, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích nahrazuje na jejím 
místě zastupitele obce Malá Štáhle pan Pavel Bauer, který složil slib zastupitele.  
Mgr. Víta Dvořáka podle § 69, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích nahrazuje na jeho 
místě zastupitele obce Malá Štáhle paní Dana Pišťáčková, která složila slib zastupitele.  
 
2024/3/10: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere tyto informace na vědomí 

 
 
Ad. 4  Odměny členů zastupitelstva 
Starosta Petr Kročil navrhuje ponechat odměny členů zastupitelstva v dosavadní výši. 
Neuvolněným členům zastupitelstva bude v souladu s § 72 zákona o obcích poskytována 
měsíční odměna ve výši 15.350,00 Kč starostovi obce, 4.250,00 Kč místostarostovi obce, 
1.200,00 Kč předsedům výborů a 700,00 Kč zastupitelům, a to od 28. 2. 2024. 
 
2024/3/11: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle v souladu s § 72 a § 84 zákona o obcích 
stanoví měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
15.350,00 Kč starostovi obce, 4.250,00 Kč místostarostovi obce, 1.200,00 Kč předsedům 
výborů, 700,00 Kč zastupitelům. Odměna bude poskytována od 28. 2. 2024 

Schváleno všemi přítomnými 
 
Ad. 5  Volba místostarosty 
Zastupitelé se dohodli, že volba bude veřejná. Starosta Petr Kročil navrhl na funkci 
místostarosty Pavla Bauera.  
 
2024/3/12: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle volí veřejnou volbou na funkci místostarosty 
Pavla Bauera 
  Pro: 5 členů ZO, Proti: 0 členů ZO, Zdržel se: 1 člen ZO (Pavel Bauer)  

Usnesení č. 2024/3/12 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zasedání ZO č. 3/2024 dne 28.2.2024 

 
 

3

Ad. 6  Volba předsedů výborů 
Starosta Petr Kročil informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a 
§ 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích]. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí 
být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít 
nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 
odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, 
místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na 
obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 
Starosta navrhuje po doplnění členů zastupitelstva předsedy výborů takto: 
Finanční výbor – Ladislav Podhorský 
Kontrolní výbor – Zdeněk Smetana 
Kulturní výbor – Dana Pišťáčková 
Výbor pro životní prostředí – Petra Hudcová, DiS. 
 
2024/3/13: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje tyto čtyři výbory:  
finanční výbor – Ladislav Podhorský 
kontrolní výbor – Zdeněk Smetana 
kulturní výbor – Dana Pišťáčková 
výbor pro životní prostředí – Petra Hudcová, DiS. 

Schváleno všemi přítomnými 
 
Ad. 7  Zastupování při exekucích 
Vzhledem k tomu, že dosud nebyla uhrazena pohledávka za škody vzniklé v bytě č. 26/a, je 
nutné v této věci provést další postupy. Z tohoto důvodu starosta navrhuje oslovit advokátní 
kancelář Mgr. Renaty Jančové, která by obec zastupovala v případných exekucích. Zastupitelé 
vedli ke škodám vzniklým užíváním bytu č. 26/a krátkou diskusi. Ladislav Podhorský 
navrhuje oslovit odborníka, který by obci vypracoval znalecký posudek na vzniklé škody 
v bytě. 
 
2024/3/14: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle pověřuje starostu Petra Kročila k dalšímu 
jednání s advokátní kanceláří Mgr. Renaty Jančové 
Pro: 3 členové ZO, Proti: 2 členové ZO (Ladislav Podhorský, Pavel Bauer), Zdržel se: 1 člen 
ZO (Zdeněk Smetana)  

Usnesení č. 2024/3/14 nebylo schváleno 
 
 
Ad. 8 Rozpočtové opatření č. 7/2023  
Zastupitelům obce bylo zasláno rozpočtového opatření č. 7/2023 týkající se vyšších daňových 
příjmů, vyšších dosažených tržeb v oblasti hospodaření s lesy, pojistného plnění a příjmu      
za prodej pozemku. Výdaje v tomto rozpočtovém opatření byly řešeny pouze formou přesunu 
mezi jednotlivými položkami v rámci paragrafů. Výrazný rozdíl mezi vyššími příjmy a 
nižšími výdaji byl řešen přesunem nerozpočtovaných finančních prostředků na položku 
financování a v souhrnném výsledku za rok 2023 posílí zůstatky na bankovních účtech obce. 
 
2024/3/15: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere rozpočtové opatření č. 7/2023               
na vědomí 
 
 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zasedání ZO č. 3/2024 dne 28.2.2024 

 
 

4

Ad. 9  Informace o Fio bance 
Na základě usnesení č. 2024/2/6 ze dne 30. 1. 2024 prověřil starosta možnosti komunikace 
účetního programu KEO s Fio bankou. Účetní program KEO je kompatibilní s Fio bankou, 
proto nic nebrání k převodu bankovních služeb do Fio banky. 
 
2024/3/16: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle pověřuje starostu k dalším jednáním 
souvisejícím s převodem bankovních služeb od ČS do Fio banky 

Schváleno všemi přítomnými 
 
 
Ad. 10  Schválení členského příspěvku SOR na rok 2024 
Na základě usnesení č. 5 a) ze dne 18. 12. 2023 starosta jednal se zástupci SOR o možnosti 
snížení členského příspěvku na rok 2024. Snížení příspěvku není možné, členský příspěvek na 
rok 2024 zůstává ve výši 43.000,00 Kč.  
 
2024/3/17: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje výši členského příspěvku SOR     
na rok 2024 v částce 43.000,00 Kč 

Schváleno všemi přítomnými 
 
 
Ad. 11  Zateplení domu č. 26 
Starosta přednesl cenové nabídky na zateplení domu č. 26. V souvislosti se zateplením by 
byla možnost následně získat na tuto akci dotaci. Prověří možnost následného získání dotace 
na zateplení domu č. 26 s možností podání žádosti o dotaci v lednu 2025.  
 
2024/3/18: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle pověřuje starostu k dalším jednáním 
souvisejícím se zateplením domu č. 26  

Schváleno všemi přítomnými 
 
 
Ad. 16  Různé 
Informace podané starostou: 

 Informoval všechny přítomné o návrhu firmy Kovošrot – Moravia CZ a. s.                 
na provedení výsadby stromů v obci k zabránění hluku a znečištění ovzduší 

 Firma CETIN požádala o umístění vysílače na lesním pozemku, starosta si pozve 
zástupce firmy k dalšímu jednání 

 Přišla cenová nabídka od firmy PKV BUILD, s. r. o. Brno na energetické štítky domů 
č. 26 a 35 ve výši 51.447,00 Kč včetně DPH, starosta v této problematice osloví ještě 
jednoho dodavatele  

 Podal informace k chystané akci MDŽ, která proběhne v pátek 8. 3. 2024 v 17:00 hod. 
 Práce související se změnou muzea na byt č. 26/b stále probíhají, bude nutné doplnit 

projektovou dokumentaci, protože není aktuální a neodpovídá skutečnosti. Starosta 
bude v této věci kontaktovat projektanta pana Kováře  

 
Paní Jana Dohnalová vznesla dotaz, zda se bude v letošním roce konat pouť. Vedla se diskuse 
ohledně termínu, je potřeba oslovit pana faráře, který sdělí termín konání pouti. Paní Věra 
Neshodová se nabídla, že pana faráře bude kontaktovat. 
 
 



Obec Malá Štáhle 
 

                                                                             Strana 
zasedání ZO č. 3/2024 dne 28.2.2024 

 
 

5

 
 
Zasedání zastupitelstva obce Malá Štáhle bylo ukončeno dne 28. 2. 2024 v 18:40 hod.  
 
Zápis zhotoven dne: 7. 3. 2024 
 
zapsala: Eva Pilátiková 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   Petra Hudcová, DiS.     …………….……….. 
                                 
                                  
                                  Ladislav Podhorský ……………………….… 
                                                                                               
           

       Petr Kročil  
                                                                                                                     starosta 


